
後援会・同窓会会員の皆様へ 
 

本学部附属⼩学校のいじめ重⼤事態への対応について 
 

後援会・同窓会会員の皆様におかれましては、⽇頃より、本学部の教育に多⼤なるご理解とご
⽀援を賜りまして、誠にありがとうございます。 

本学部附属⼩学校で発⽣したいじめの重⼤事態の対応に関する報道をご覧になり、ご懸念を抱
かれた⽅もおられると思います。 

この度は、多⼤なるご⼼配をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 
報道の内容および本学の対応につきましては、本学 HP（下記リンク）で発表している通りで

す。詳しくは、こちらをご確認下さいますようお願いいたします。 
 
https://www.ibaraki.ac.jp/generalinfo/aes2023info/index.html 
 

教育学部教職員⼀同、今回の事態が児童⽣徒、および学⽣の皆様に与える影響に最⼤限配慮し、
ケアを⼗分に⾏いながら教育活動に尽⼒するとともに、再発防⽌に向けて全⼒で取り組んで参り
ます。 

引き続き皆様⽅のご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます 。 
 

教育学部⻑  野崎 英明 


